
DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA GORZOWSKIEGO
Gorzów Wielkopolski, dnia 19 kwietnia 1990 roku Nr 18

THBŚć:
pos.147- Uohwała Mr IX/53/90 Bady Narodowej Miasta 

1 Gminy w Międzyrzeczu z dnia 20 lutego 1990 
r. w sprawie obniżki stawek podatku od nieru­
chomości od budynków lub ich ozęśel zajętyoh 
na zakłady rzemieślnicze i gastronomiczne.

poz.148- Uchwała Mr XII/44/90 Gminnej Rady Naro'dowej 
w Bogdaóou z dnia 23 marca 1990 r. w spra­
wie wysokości stawek oraz terminu płatności 
podatku od posiadania psów.

poa.149- Oohwała Nr XII/46/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Bogdaóou s dnia 23 marca 1990 r. w spra­
wie obniżenia niektórych stawek podatku od 
nieruchomości.

Pob.150- Uchwała Mr XII/47/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Bogdaścu z dnia 23 marca 1990 r. w spra­
wie ustalenia opłat administracyjnych za 
czynności urzędowe.

poB.151- Uohwała Nr XII/49/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Bogdaścu z dnia 23 maroa 1990 r‘. w spra­
wie ustalenia miesięcznej stawki bazowej za

p1 ra powierzchni użytkowej lokalu użyt­
kowego.

poz.152- Uohwała Nr IX/34/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Starym Kurowie z dnia 22 marca 1990 r. 
w oprawie uetalenia miesięcznej stawki ba-2zowej za 1 m powlsrzohni użytkowej lokalu 
użytkowego.

poz.153- Uohwała Nr IX/35/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Starym Kurowie s dnia 22 maroa 1990 r. 
w sprawie ustalenia opłat administaoyjnych 
za ozynnośol urzędowe.

poz.154- Uohwała Nr IX/36/90 Gminnej Rady Narodowej 
w Starym Kurowie z dnia 22 maroa 1990 r. 
w sprawie wysokośoi stawek podatku od po­
siadania psów.

poz.155- Zarządzenie Nr 32 Wojewody Gorzowskiego 
z dnia 28 marca 'i 990 r. zmieniające zarzą­
dzenie w sprawie ustalenia Statutu Urzędu 
Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

Poz. 147

UCHWAŁA NR IX/53/90
Rady Narodowej Miasta i Gminy 

w Międzyrzeczu
z dnia 28 lutego 1990 r.

w rprawic: obniżki stawek podatku od nieruchomości 
od budynków lub ioh ozęśol zajętyoh na 
zakłady rzemieślnicze i gastronomiczne.

Na podstawie art. 5 ust.2 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U..Nr 12, 
poz.50 z późniejszymi zmianami) w związku z § 1 pkt 2 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 3 stycznia 
1990 r. w sprawie wykonania przepisów ustawy o podat­
kach, opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 2, poz.12) Rada Na­
rodowa uohwała, co następuje:

§ 1

Obniża się stawki podatku od budynków lub ich części 
zajętyoh na zakłady rzemieślnicze i punkty (zakłady) 
gastronomiczne o:
a) 20% od następujących zakładów rzemieślniczych wy- 

agająoyoh większej powierzchni użytkowej:
1) meohanlka pojazdowa,

2) lakiernictwo pojazdowe,
3) wulkanizatorstwo 1 regeneracja akumula­

torów ,
4) betonlarstwo,
5) garncarstwo,
6) kaflarstwo,
7) wytwarzanie oeramlkl budowlanej,
8) kominiarstwo,
9) ślusarstwo usługowe 1 produkcyjne,

10) stolarstwo,
11) bednarstwo,
12) kołodzlejstwo,
13) rzeźniotwo i wędllniarstwo,
14) piekarnlotwo,
15) wytwarzanie listew 1 parkietów,
16) taploerstwo. 2 Obniżkę stosuje się od powierzchni ponad 50 m 

zajętyoh na zakłady rzemieślnicze.
b) 50% od następujących zakładów rzemieślni­

czych, których brak odczuwa się na terenie 
miasta 1 gminy Międzyrzecz:
1) szewstwo,
2) dekarstwo, t
3) rymarstwo,
4) kowalstwo,
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5) szklarstwo,
6) repaeaoja pończoch,
7) maglowanie,
8) uszczelnianie okien i zakładadanie szyn,
9) koszykarstwo,
10) odkażanie i tępienie owadów,
11) wytwarzanie mioteł 1 wyrobów ze słotny,
12) intrologatorstwo,
13) pranie, prasowanie 1 prężenie flran;

o) 50% od zakładów 1 punktów gastronomicznych, w 
których nie sprzedaje się napojów alkoholowych.

§ 2
Wykonanie uchwały poruoza się Naczelnikowi Miasta 
i Gminy.

§ 3
Traci moo uchwała Nr VIII/49/85 Rady Narodowej 
Miasta i Gminy w Międzyrzeczu z dnia 18 grudnia 
1985 r. w sprawie obniżki stawek podatku od nie 
ruchomości od budynków lub ich części zajętych 
na zakłady rzemieślnicze 1 gastronomiczne.

5 4

Uchwała wchodzi w żyole po upływie 14 dni od 
ogłoszenia 1 podlega publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta 1 Gminy
Leszek Kołodziejczak

Poz. 148

UCHWAŁA NR XII/44/90 
Gminnej Rady Narodowej 

w Bogdańcu 
z dnia 23 marca 1990 r.

w sprawie: wysokośó stawek oraz terminu płatności 
podatku od posiadania psów.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy z dnia 14 marca 
1985 r. o podatkach 1 opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 
12 poz. 50 z późniejszymi zmianami) ustala się, co 
następuje:

5 1

tzn.:
- opłata za drugiego psa wynosi 2.500 ii
- za trzeciego 1 dalszego po 5-000 ri

§ 5

Podatek pobiera się w połowie stawek, jeżeli 
osoba weszła w posiadanie psa po dniu 30 czerw­
ca roku podatkowego.

§ 6
Podatek płatny jest bez wezwania do końoa kwie­
tnia roku podatkowego lub dwóch tygodni od dnia 
wejścia w posiadanie psa.

Obowiązek podatkowy ciąży na osobach zamieszkałych 
na obszarze gminy Bogdaniec posiadających psy.

§ 2

Podatku od posiadania psów nie pobiera się:
- z tytułu posiadania psów będących pomooą dla osób 

kalekich (niewidomych, głuchoniemych, niedołęż­
nych) ,

- z tytułu posiadania psów utrzymywanych w celu pi­
lnowania gospodarstw rolnyoh, domowych i stad pa­
sterskich - po jednym na każde gospodarstwo,

- od psów utrzymywanych w celu pilnowania mienia 
będącego w posiadaniu jednostek budżetowych i in­
nych podmiotów gospodarki uspołecznionej,

- od psów utrzymywanych przez organa MO.

§ 3
Stosuje się stawki podatku w wysokości:
- za drugiego pea 5-000 il
- za trzeciego i dalsze 10.000 ił

§ 4
Wobec emerytów 1 rencistów stosuje się 50% ulgę,

§ 7 r
Przepisy w oprawie wymiaru, poboru 1 egzekucji 
zobowiązań podatkowych mają zastosowanie do wy­
miaru, poboru i egzekucji podatku wprowadzonego 
niniejszą uchwałą.

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

5 9

Uchwała wchodzi w żyole po upływie 14 dni od 
jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz­
twa Gorzowskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Beata Wolaka
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Poz. 149

UCHWAŁA NR XII/46/90
Gminnej Rady Narodowej

w Bogdaricu
z dnia 23 marca 1990 r.

w sprawie: obniżenia niektórych stawek podatku od 
nleruohomodoi.

Na podstawie art.5 ust.2 ustawy z dnia 14 marca 
1905 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12, 
poz.50 z późniejszymi zmianami z 1909 r. Dz.U.Nr 74, 
poz.443) oraz rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
3 stycznia 1990 r. w sprawie wykonania przepisów us­
tawy o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 2, 
poz.13 z 1990 r.) uchwala się, co następuje: ’

§ 1

Obniża się stawki podatku od nieruohomoóol i od bu­
dynków gospodarczych lub ich częźoi należących do

o emerytów i rencistów do kwoty 150 ri od 1 m powierz­
chni użytkowej.

Poz. 150

UCHWAŁA NR XII/47/90
Gminnej Rady Narodowej

w Bogdańou
z dnia 23 maroa 1990 r.

w sprawie: ustalenia opłat administracyjnych za ozyn- 
noźoi urzędowe.

Na podstawie art.16 ustawy.z dnia 14 maroa 1905r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12 poz.50 
z późniejszymi zmianami) Gminna Rada Narodowa w Bog- 
dadou uohwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza się opłatę administracyjną za sporządzenie 
testamentu przez Naczelnika Gminy Bogdanleo w nastę­
pującej wysokoźol:
1) za sporządzenie testamentu w Urzędzie

Gminy 15.000 il
2) za sporządzenie testamentu w mieszka­

niu spadkodawcy lub innym mlejsou poza

§ 2

Obniża się stawki podatku od nieruohomoźol dla: 
1) emerytów i rencistów:

a) od budynków gospodarczych lub loh ozęźci
2do kwoty 150 ił od 1 m powierzchni użyt­

kowej ,
2b) od gruntów do kwoty 5d od 1 m powierzch­

ni gruntów.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w żyoie po upływie 14 dni od 
dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Beata Wolska

Urzędem Gminy 20.000 il

§ 2

Opłaty okreźlone w § 1 należy wpłaoió przed do­
konaniem ozynnoóol administracyjnych w kasie 
Urzędu Gminy.

5 3

Wykonanie uohwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Gorzowskiego.

Przewodnloząoy

Gminnej Rady Narodowej
Beata Wolska

Poz. 151
UCHWAŁA NR XII/49/90

Gminnej Rady Narodowej 
, w Bogdaricu 

z dnia 23 marca 1990 r.
w sprawie: ustalenia miesięcznej stawki bazowej za

21 m powierzchni użytkowej lokalu użyt­
kowego.

Na podstawie 511 pkt 1 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 grudnia 1907 r.(Dz.U.Nr 40 
poz.230 z późniejszymi zmianami) - po zasięg­
nięciu opnii Prezydium Gminnej Rady Narodowej 
w Bogdańou uohwla się, co następuje:

5 1
Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu za
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21 ro powierzchni użytkowej lokalu użytkowego w wyso­
kości i
1. za lokale wynajmowane na prowadzenie dzlałalnoś-

ol statutowej, organizacjom społecznym i polity­
cznym utrzymującym się wyłącznie ze składek czło­
nkowskich lub dotacji - 500 d

2. za lokale wynajmowane na prowadzenie dzlałalnoś-
ol usługowej, rzemieślniczej W branżach: 
kowalstwo, rymarstwo, taploerstwo, 
szklarstwo -

3. za inne lokale nie wymienione
wyżej

§ 2

Wykonanie uohwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Bogdaniec.

Ńr 18

5 3

Traol moc uchwała Gminnej Rady Narodowej w Bo- 
gdariou Nr VI/26589 z dnia 23 lutego 1989 r. w 
sprawie ustalenia miesięcznej stawki bazowej za 21 m powierzchni użytkowej lokalu użytkowego.

5 4

Uchwała wchodzi-w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej F >dy Narodowej
Beata Wolska
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1.500 ri

2.000 ii

Poz. 152

UCHWAŁA NR IX/34/90
Gminliej Rady Narodowej 

w Starym Kurowie
z dnia 22 marca 1990 f.

w sprawie: ustalenia miesięcznej stawki bazowej za21 m powierzchni użytkowej lokalu użyt­
kowego.

Na podstawie § 11 pkt 1 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z 14 grudnia 1987 r. (Dz.U.Nr 40, poz.230 
z późn. zm.) po zaciągnięciu opinii Prezydium Gmin­
nej Rady Nardowej w Starym Kurowie uchwala się, co 
następuje:

5 1
Ustala się miesięczną stawkę bazową czynszu za 1 m 
powierzchni użytkowej lokalu użytkowego w wysokoś­
ci:
1. za lokale wynajmowane na prowadzenie działalno­

ści statutowej, organizacjom społecznym 1 poli­
tycznym utrzymującym się wyłącznie ze składek
członkowskich lub dotacji - 600 d

2. za lokale handlowe - 2.500 d
3. za lokale gastronomiczne - 3-000 d
4. za lokale biurowe - 1.000 d
5. za lokale rzemieślnicze świadczące

usługi bytowe - 1.500 d

6. za lokale rzemieślnicze wynajmo­
wane przez rencistów i emerytów - 600 d

7. za lokale pozostałych rzemieślni­
ków , - 2.500 d

8. za lokale służące osiom kultural­
no-oświatowym, służby zdrowia, 
opieki społecznej, soojalno-wldo- 
wiskowe - 600 d

9. za lokale przemysłowo-usługowe
i produkcyjne - 2.500 d

5 2
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gmi­
ny Stare Kurowo.

5 3
Traoi moo uchwała Nr V/15/89 Gminnej Rady Naro­
dowej w Starym Kurowie z dnia 28 lutego 1989 r. 
w sprawie ustalenia wysokości czynszu najmu za 
lokale użytkowe.

5 4

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dniu od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Ryszard Pietras
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Poz. 153

UCHWAŁA NR IX/35/90
Gminnej Rady Narodowej 
w Starym Kurowie

z dnia 22 marca 1990 r.

w ep”awle: ustalenia opłat administracyjnych sa czyn­
ności urzędowe.

» podstawie art.16 ustawy z dnia 14 marca 1985 
r. o podatkach 1 opłatach lokalnych (Dz.U.Nr 12,poz. 
50 z póśn.zm.) Gminna Rada Narodowa w Starym Kurowie 
uchwala, oo następuje:

§ 1

Wprowadza się na terenie gminy Stare Kurowo opłatę 
za następujące czynności administracyjne w następują­
cych wysokościach:
1.Sporządzenie testamentu

a) w Urzędzie Gminy
b) w mieszkaniu spadkodawcy lub 

w innym miejscu poza Urzędem 
Gminy

o) od odwołania testamentu .

§ 2

Opłaty określone w 5 1 należy uiśoló przed do 
konaniem czynności administracyjnych w kasie 
Urzędu Gminy.

5 3
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi 
Gminy Stare Kurowo.

5 4
Traci moc uchwała Nr XII/57/86 Gminnej Rady 
Narodowej w Starym Kurowie z dnia 26 września 
1986 r. w sprawie wysokości opłat admlnstraoy 
jnyoh za czynności związane ze sporządzeniem 
lub odwołaniem testamentu przed naczelnikiem 
gminy.

§ 5

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Gorzowskiego.

Przewodniczący
Gminnej Rady Narodowej
Ryszard Pietras

10.000 il

iS.OOO ił
2.000 ii

Poz. 154
UCHWAŁA NR IX/36/90 

Gminnej Rady Narodowej 
w Starym Kurowie 

z dnia 22 marca 1990 r.

w sprawie: wysokości stawek podatku od posiada­
nia psów.

Na podstawie art.12 ust.4 ustawy z dnia 14 mar­
ca 1985 r. o podatkach 1 opłatach lokalnych (Dz.U. 
Nr 12, poz.50 z póśn. zm.) Gminna Rada Narodowa w 
Starym Kurowie uchwala, oo następujs:

§ 1

Ustala się roczne stawki podatku od posiadania psów 
dla właścicieli zatrudnionych poza rolnictwem w na­
stępujących wysokościach:
1. Na terenie sołectwa Stare Kurowo:

a) od pierwszego psa 5.000 il
b) od drugiego pea 1 następnych 6.000 tl

2. Na terenie pozostałych sołectw:
a) od pierwszego psa 3.000 ii
b) od drugiego psa 4.000 >1
o) od trzeciego psa 1 następnych 5.000 il

§ 2
Roczne stawki dla rolników posiadających psy 
na terenie całej gminy, które wynoszą:
a) za drugiego psa 5.000 ił
b) za trzeciego 1 następne 10.000 liO

5 3

Wprowadza się na terenie gminy Stare Kurowo 
następujące ulgi w podatku:
1. We wsiach Kawki, Rokitno 1 w osadzie Smo­

larz we wsi Nowe Kurowo - zwalnia się od 
podatku rolników posiadających po dwa psy 
w swoich gospodarstwach.

2. Emeryci i renciści opłacać będą podatek w 
zmniejszonej wysokości po 500 ii złotych od 
każdego psa.

5 4
Podatek jest płatny do dnia 31 stycznia każ­
dego roku podatkowego, a w roku 1990 od dnia 
30 kwietnia.

$ 5
Poboru podatku dokonują sołtysi oraz Urząd
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Gminy w Starym Kurowie.
$ 6

Traci moo uchwała Gminnej Rady Narodowej Nr IX/41/86 
a dnia 31. stycznia 1986 r. w sprawie wysokodcl sta­
wek podatku od posiadania psów.

5 7

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy 
Stare Kurowo.

5 8

Uchwała podlega ogłoszeniu przez rozplakatowanie 

obwieszczeń i wchodzi w tycie po upływie 7 dni 
od daty jej obwieszczenia.

i 9

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Gorzowskiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej

Ryszard Pietras

Poz. 155
ZARZĄDZENIE NR 32 

WOJEWODY GORZOWSKIEGO
z dnia 28 maroa 1990 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Statutu 
Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.

Na podstawie 5 10 ust.6 rozporządzenia Rady Mi­
nistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie zasad 
organizacji 1 funkcjonowania urzędów terenowych or­
ganów administracji państwowej (Dz.U.Nr 40, poz.228) 
zarządza się, co następuje:

5 1
W załączniku Nr 2 do zarządzenia Nr 15 Wojewody Go­
rzowskiego z dnia 1 maroa 1988 r. w sprawie ustale­

nia Statutu Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. 
(Dz. Urs. Woj. Gorz. Nr 17 poz. 158 z pótn.zm.) 
wprowadza się następujące zmiany:
1. Skreóla się pozycje: 11, 12, 13, 44, 45, 48, 

49, 50, 51, 52, 53, 54 i 70.

S 2

Zarządzenie wohodzi w tycie z dniem podpisania
1 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Gorzowskiego.

Wojewoda Gorzowski
Krzysztof Zaręba

1 - • w-
Dziennik Urzędowy redaguje Oddział Prawny Wydziału Organizacyjnego-Prawnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego 
w Gorzowie Wlkp., nr kodu 66-400, ul.Jagiellończyka 8, tel. 75-267.'
Administracja: Urząd Wojewódzki - Wydział Budżetowo-Gospodarczy,66-400 Gorzów Wlkp. ul. Jagiellończyka 8 
Druk: Zakład Obsługi Gospodarczej Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp.
Zamówienie nr 158/90 Nakład 430 egz. Cena ®92,- *ł.


